
 

 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

  
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 
 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 16. 4. 2025 níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje následující odpověď.   

 
Dotaz č. 1: 

dovolte nám, prosím, zaslat Vám několik dalších doplňujících dotazů k zadávacímu řízení s názvem 
"Sekundární rozvaděče VN III", viz přiložený soubor. 
 

V přílohách č. A1 až A5 Přílohy č. 2 „Rámcové dohody“ (dále jen smlouvy) jsou u spínacích prvků 
zakresleny pomocné kontakty prvku QS (1ZAP/1VYP) a QE (1ZAP/1VYP) pro signalizaci do 
ŘS/ochran. Dle schémat v těchto přílohách další pomocné kontakty nejsou využity, jsou nepotřebné a 
zabírají místo v nadstavbě NN. Jedná se provedení pro SMART a AJB rozvaděče uvedené v Příloze 
č. 2 smlouvy „Technická specifikace předmětu plnění“ oddíl 3.3.2: Konfigurace zapojení rozvaděčů, 
kde je uveden požadavek pole kabelového vývodu (3ZAP/VYP u odpínače, 2ZAP/2VYP u zkratovače)  

Navrhujeme snížit počet požadovaných pomocných kontaktů následovně: odpínače QS 
min.(2ZAP/2VYP) a zkratovače QE min.(2ZAP/2VYP). 

 

Odpověď č. 1: 

Souhlasíme, lze snížit počet pomocných kontaktů. Upraveno v příloze č.2 RD 

 

Dotaz č. 2: 

 Příloze č. 2 smlouvy „Technická specifikace předmětu plnění“ oddíl 3.4.1.3 Pole s vypínačem (kabelový 
vývod) – Měření proudu je uvedeno následující: „PTP musí být osazeny na průchodkách“. Zadaná 
technická specifikace je obtížně splnitelná.  
Navrhujeme text „PTP musí být osazeny na průchodkách“ upravit na: „Jako preferenční varianta je 
provedení PTP na průchodky rozvaděče VN.“  
Další variantou by bylo snížit požadované výkony jader a třídy přesnosti. 

Zadavatel: 
EG.D, s.r.o. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 21055050 

 
Veřejná zakázka: 

Sekundární rozvaděče VN III 
 

Evidenční číslo VZ: Z2023-019840 



 
Odpověď č. 2: 

PTP u pole s vypínačem požadujeme osadit na průchodky. Nicméně přepočítali jsme parametry měničů 
podle požadavků výrobců ochran a upravili je v příloze č. 2 a č. 3 RD. 
 

 
Dotaz č. 3: 

V čl. 4.7 Zadávací dokumentace (ZD) oddíl Další dokumenty požadované v rámci nabídky, bod 6) 
Zákres plynových oddílů je uvedeno „Vyplněná příloha č. 7 ZD, včetně přiložených jednopolových 
schémat se zákresem plynových oddílů a denzostatů“.  
Příloha č.7 k vyplnění nebyla v dokumentaci přiložena. Mámu tuto přílohu ignorovat a splnit pouze 
požadavek na přiložení jednopolových schémat se zákresem plynových oddílů a denzostatů?  
Prosíme o vysvětlení. 
 

Odpověď č. 3: 

Zadávací dokumentace v souvislosti s výše uvedeným opravena.  
 

 
 
 

II. 
S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 
 
 

 

 

V Českých Budějovicích 
 
 
 
 
______________________ 

EG.D, s.r.o. 

Ing. Eva Dvořáková  
manažer veřejných zakázek 
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